
C O M U N E    D I    D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO

AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA

N. 1383 del 26-11-2019

OGGETTO: Delibera di giunta Regionale n. 57/51 del 21.11.2018 - Contributi ex L.R. 26/2015 a
favore dei soggetti provati per i danni occorsi al patrimonio abitativo e alle attività
economiche e produttive da giugno 2014 a luglio 2018. Liquidazione contributo al beneficiario:
Tendas Rosanna Via del Carmelo 2 C.F. TNDRNN85S49F979R. Importo da liquidare: Euro 9.564,80
CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA

Premesso che:
- Con Delibera di Giunta regionale N°57/51 del 21/11/2018, sono state definite le procedure
per far fronte ai danni occorsi al patrimonio privato a seguito della calamità naturali
dichiarate con Deliberazioni di Giunta comunale n.231 del 20/12/2016 e n.3 del 25/01/2017;
- Nella suddetta DGR 57/51 del 21/11/2018 sono definiti i criteri per la determinazione e la
concessione dei contributi ed è allegata la documentazione necessaria per presentare
domanda;
Visto l'avviso pubblicato sull'albo pretorio e sul sito internet del Comune di Dorgali in data
27/11/2018, che invitava i soggetti che hanno subito danni al patrimonio edilizio abitativo, ai
beni mobili ivi ubicati, ai beni mobili registratati, alle attività economiche e produttive in
conseguenza degli eventi di cui agli stati di calamità dichiarati con deliberazioni di giunta
comunale n.231 del 20/12/2016, n. 3 del 25/01/2017 a presentare istanza come da delibera
della DR 57/51 del 21/11/2018;
Dato atto che entro il termine stabilito, 13/12/2018, sono pervenute le seguenti istanze, relative
a danni subiti al patrimonio edilizio abitativo :
- prot. n°19965 del 13/12/2018, presentata dalla Sig.ra Tendas Rosanna (TNDRNN85S49F979R)
-prot. n°19668 dell'11/12/2018, presentata dal Sig. Canzittu Agostino (CNZGTN81C05D345J)
- prot. n°20002 del 14/12/2018, presentata in data 13/12/2018, dal Sig. Canzittu Salvatore
Angelo (CNZSVT47B18D345V)
Rilevato che non sono pervenute istanze da parte di titolari di attività economiche e
produttive;
Vista la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n°1575 del 19/12/2018 con la
quale, visti gli indirizzi attuativi per la gestione tecnico-amministrativa per l'accesso ai
contributi, approvati con la deliberazione della Giunta Regionale richiamata in premessa e
vista  la documentazione prodotta dai richiedenti si approva la tabella B1, relativa alle istanze
presentate da soggetti che hanno subito danni al patrimonio edilizio abitativo, ai beni mobili
ivi ubicati, ai beni mobili registratati, in conseguenza degli eventi di cui agli stati di calamità
dichiarati con deliberazioni di giunta comunale n.231 del 20/12/2016, n. 3 del 25/01/2017
come da delibera della DR 57/51 del 21/11/2018, con la quale si riepilogano le domande
presentate e il contributo risultante dall'istruttoria e si da atto che:

- l'istanza presentata dal Sig. Canzittu Agostino viene ammessa con riserva in quanto
non sono stati dichiarati gli estremi catastali dell'immobile danneggiato e da una
verifica degli atti in possesso di questo comune non si è potuto risalire all'iscrizione nel
castato fabbricati, pertanto si resta in attesa di una verifica accurata del database
catastale, in caso di esito negativo la domanda verrà rigettata nella fase successiva;
- l'istanza presentata dal Sig. Canzittu Salvatore Angelo prevedeva una richiesta di
contributo superiore a € 10.000,00 ma non è presente la perizia asseverata redatta da



tecnico abilitato come da art. 8 degli indirizzi attuativi, pertanto, vista la restante
documentazione prodotta, si  ritiene ammissibile fino all'importo di € 10.000,00;
- Di dare atto che entro il termine stabilito, 13/12/2018, non sono pervenute istanze da
parte di titolari di attività economiche e produttive.

Rilevato che la Determinazione e i suoi allegati, in data 19/12/2019 con nota prot. n°20252 è
stata trasmessa al servizio di gestione e pianificazione delle emergenze della RAS;
Vista la nota prot. n°3184 del 05/04/2019, assunta agli atti con prot. n°6089 con la quale il
Direttore del Servizio di Pianificazione e gestione delle emergenze della Direzione Generale
della Protezione Civile della RAS comunica che, a seguito dell'istruttoria, è stato approvato
l'elenco dei Comuni beneficiari dei contributi ex L.R. 26/2015 con gli importi da assegnare ai
privati;
Dato atto che tra i Comuni beneficiari è presente il comune di Dorgali per un importo
omplessivo pari ad € 24.604,80 pari all'importo di cui alla tabella 1 approvata con
determinazione n°1575/2018;
Rilevato che con la stessa nota si allega la Determinazione n°87 del 27/03/2019 con la quale si
approvano gli elenchi e si assegnano le risorse ai Comuni autorizzano gli stessi ad erogare i
contributi con le modalità di cui alla Delib. G.R. 57/51;
Dato atto che tra i beneficiari è presente la Sig.ra Tendas Rosanna, residente a Dorgali in Via
Del Carmelo 2 C.F. TNDRNN85S49F979R, che con nota del 13/12/2018 assunta agli atti con prot.
n°19965 ha trasmesso domanda di contrbuto ai sensi della L.R. 26 del 09/12/2018;
Rilevato che la Sig.ra Tendas Rosanna è beneficiaria di un contributo di € 9.564,80 per danni ai
beni immobili;
Richiamata la nota prot. n°17068 del 17/10/2019 con la quale si comunicava alla beneficiaria
la concessione del contributo e si chiedeva la documentazione integrativa;
Vista la documentazione prodotta dalla Sig.ra Tendas Rosanna in sede di itanza di contributo
e successivamente integrata;
Ravvisato che nulla osta alla liquidazione del contributo assegnato pari ad € 9.564,80;
Richiamata la deliberazione Consiliare n°11 del 27/03/2019 immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Dorgali 2019-2021 e successive
modifiche ;
Visto il Documento Unico di Programmazione “DUP” 2019/2021 approvato con la deliberazione
Consiliare n°10 del 27/03/2019;
Rilevato che con deliberazione della Giunta Comunale n°33 del 04/04/2019 è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione per il Triennio 2019/2021 e richiamate le successive modifiche;
Dato Atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso
al Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l’espressione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
Ravvisata la competenza del Responsabile dell’Area Tecnica a provvedere in merito, giusti
Decreto del Sindaco n° 02 del 21/05/2019;
Dato atto del rispetto dell’art. 183 comma 8, dell’art. 177, commi 1 e 2 e l’art. 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
Rilevato che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del D.L. 33/2013 sarà pubblicato nel
Portale Amministrazione Trasparente del Comune di Dorgali;

DETERMINA

- Di liquidare, quale contributo concesso al Comune di Dorgali con Determinazione del
Direttore del servizio pianificazione e gestione delle emergenze della Direzione Generale della
Protezione Civile della RAS, da liquidare ai soggetti che hanno subito danni al patrimonio
edilizio abitativo, ai beni mobili ivi ubicati, ai beni mobili registratati, in conseguenza degli
eventi di cui agli stati di calamità dichiarati con deliberazioni di giunta comunale n.231 del
20/12/2016, n. 3 del 25/01/2017 come da delibera della DR 57/51 del 21/11/2018, alla Sig.ra
Tendas Rosanna, residente a Dorgali in Via Del Carmelo 2 C.F. TNDRNN85S49F979R,  l'importo di
€ 9.564,80 mediante bonifico bancario sul c/c IT50Y0101585280000070286059;
- di dare atto che l'importo complessivo di € 9.564,80 è da imputare nel modo seguente:

BILANCIO 2019
CAP. 17480 DESCRIZIONE SPESE ANTICIPATE PER CONTO DI TERZI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA n.1383 del
26-11-2019 COMUNE DI DORGALI

PAG. 2



TITOLO 7 MISSIONE 99 PROGRAMMA 01
MACROAGGRE
GATO 02

PIANO DEI CONTI 7.02.01.02.001
IMPORTO €  9.564,80 IMPEGNO N°    973.2.1/2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA
Ing. Francesco Fancello

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 26-11-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Elena Rita Mereu

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA n.1383 del
26-11-2019 COMUNE DI DORGALI

PAG. 3


